
ORIGINALE

COMUNE DI OSSI
Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS)

C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904
 Tel. 0793403100 Fax 0793403141

DETERMINAZIONE 
Settore dei Servizi Sociali e Culturali

Rep. Interno
N°  48
del 27-04-2023

Reg. Gen. 247

Oggetto:

Centri estivi per adolescenti 2023. Approvazione elenco soggetti 
gestori di servizi estivi con pernottamento
CIG :    

Richiamato il Decreto del Sindaco di Ossi n° 02 del 02/01/2023 con il quale la Dott.ssa 
Antonia Marmillata è stata nominata Responsabile dei Servizi afferenti l’Area Amministrativa 
e Socio-Culturale;
Premesso che rientra tra le finalità delle politiche sociali dell’Ente creare per gli adolescenti 
occasioni di svago e socializzazione nel periodo estivo;
Premesso che  con Deliberazione di Giunta Comunale n° 29   del 16/03/2023  si è stabilito: 

1. Di programmare per il 2023 la realizzazione dei Centri estivi con pernottamento 
per adolescenti;

2. Di stabilire:  
a) Che potranno partecipare al servizio i minori nella fascia di età compresa tra i 12 e 17 

(nati dal 2006 al 2011).
b) Che il soggiorno debba svolgersi all’interno di un campeggio in località marina per una 

durata massima di cinque giorni nel periodo luglio- agosto; 
c) Che l’Ente sostiene le famiglie di minori che intendono partecipare al servizio con un 

contributo.
3. Di impartire direttive al Responsabile dell’area Amministrativa e socio culturale 

all’adozione dei provvedimenti finalizzati all’accreditamento di soggetti gestori 
di centri estivi con pernottamento per il periodo luglio e agosto.

Richiamato l’art.lo 38 della L.R. 23/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della L.R. n. 4/88. Riordino delle funzioni socio-assistenziali” prevede, tra le 
forme di gestione dei servizi, quella indiretta tramite soggetti accreditati, che avviene in via 
prioritaria attraverso la concessione, da parte dell’ente titolare delle funzioni di gestione, su 
richiesta dell’interessato, di titoli validi (voucher) per l’acquisto di servizi sociali;
Atteso che l’accreditamento promuove la centralità del cittadino-utente ed è volta a garantire 
un elevato livello qualitativo dei Servizi;
Richiamate le proprie precedenti Determinazioni:

 n°  33/179 del 30/03/2023, con la quale è stato approvato lo schema di bando per 
l’accreditamento di soggetti gestori di servizi estivi con pernottamento per bambini e 
ragazzi dai 12 ai 17 anni – anno 2023, e i suoi allegati:

I. Disciplina dei rapporti tra soggetto accreditato e Comune di Ossi, allegato 1,
II. Modulo di domanda, allegato 2,

III. La relazione tecnica, allegato 3,



Determinazione Settore dei Servizi Sociali e Culturali n.48 del 27-04-2023 COMUNE DI OSSI
27/04/2023 15:25 Pag. 2

IV. La dichiarazione di rispetto del codice di comportamento, allegato 4,
V. La dichiarazione “Pantouflage”, allegato 5,

VI. Il patto d’integrità, allegato 6,
VII. La dichiarazione sull'informativa sulla privacy, allegato 7,

VIII. Informativa sulla privacy, allegato 8, tutti allegati al medesimo provvedimento per 
costituirne parte integrante e sostanziale;

  N° 44/243 del 22/04/2023 con la quale è stata nominata la Commissione per la 
valutazione del possesso e del mantenimento dei requisiti di legittimazione dei 
fornitori che svolge, altresì, funzioni di vigilanza e controllo rispetto:

a) al mantenimento dei requisiti di legittimazione al servizio;
b) al rispetto degli standard del servizio richiesti;
c) alla sopravvenienza di condizioni e situazioni che costituiscano causa di esclusione

nelle persone dei seguenti componenti:
 Dott.ssa Antonia Marmillata, Responsabile dell’Area Amministrativa e Socio 

Culturale del Comune di Ossi, in qualità di Presidente,
 Dott.Cherchi Guido, in qualità di componente,
 Dott.ssa Giuseppina Cossu, in qualità di componente.

Dato atto che alla scadenza del 18/04/2023 ha presentato domanda per l’accreditamento di 
cui al precedente capoverso esclusivamente l’Associazione Max Dance A.S.D, Codice fiscale 
n° 92152350903 Porto Torres;
Che la Commissione di cui sopra si è riunita in data 26/04/2023 al fine di procedere ad 
esaminare la proposta progettuale, nonché il possesso dei requisiti richiesti dal Bando 
dell’unica Ditta partecipante;
Visto il verbale n° 1 del 26/04/2023, agli atti,  nel quale si è dato atto che la Commissione ha 
verificato la completezza della documentazione allegata alla domanda di accreditamento 
dell’Associazione A.S.D su citata e che, a seguito della valutazione positiva della proposta 
progettuale, la medesima possa essere inserita nell’elenco dei soggetti gestori di servizi estivi 
con pernottamento per bambini e ragazzi dai 12 ai 17 anni –  anno 2023;  
Ritenuto, pertanto di procedere ad approvare:

 il suddetto verbale; 
 l’elenco dei soggetti gestori di servizi estivi con pernottamento per bambini e ragazzi 

dai 12 ai 17 anni –  anno 2023 come di seguito riportato:
GESTORE CODICE FISCALE/PARTITA IVA
l’Associazione Max Dance A.S.D N ° 92152350903
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza tecnica di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;
Visti:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni;

- il Regolamento attuativo del codice dei contratti emanato con il D.P.R. n. 207/2010;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni ed in particolare l’art. 6 sui compiti del responsabile del procedimento;

- lo Statuto ed il regolamento di contabilità comunale;

DETERMINA

La premessa narrativa costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Di approvare 



Determinazione Settore dei Servizi Sociali e Culturali n.48 del 27-04-2023 COMUNE DI OSSI
27/04/2023 15:25 Pag. 3

 il verbale N° 1 del 26/04/2023 della Commissione per la valutazione del possesso e 
del mantenimento dei requisiti di legittimazione dei fornitori; 

 l’elenco dei soggetti gestori di servizi estivi con pernottamento per bambini e ragazzi 
dai 12 ai 17 anni –  anno 2023 come di seguito riportato:

GESTORE CODICE FISCALE/PARTITA IVA
l’Associazione Max Dance A.S.D ° 92152350903
Di disporre la pubblicazione del contenuto della presente nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente lgs. ai sensi del D n. 33/2013.

DARE ATTO
Che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e 
la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 
e s.m.i.;
Che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa 
e per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art. 18 della Legge 134/2012, il sottoscritto 
responsabile del Settore intestato attesta di avere adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul 
sito internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale 
di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi 
economici oggetto del presente atto;
Che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (TUEL);
Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza e 
dell’azione amministrativa , sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ossi, 
quindici giorni consecutivi.
Ossi, 27-04-2023

Il Responsabile del Procedimento
Dr.ssa Cossu Giuseppina

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 27-04-2023

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria ai sensi dell’articolo 153 comma 5 
e art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 27-04-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Marmillata Antonia



Determinazione Settore dei Servizi Sociali e Culturali n.48 del 27-04-2023 COMUNE DI OSSI
27/04/2023 15:25 Pag. 4

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


